[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1779/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Desobstrução do espaço de calçamento, poda de árvores, corte de mato e manutenção em terreno público da Rua Miguel Buzato, altura do nº338 ao 400, Jurema.
Justificativa: Munícipes estão reclamando do abandono de terreno público, uma pequena praça, onde moradores não podem usufruir dessa área de lazer e nem transitar pelo local. A área está com seu calçamento totalmente obstruído, galhos de árvores avançam para a rua e o mato está alto. Local necessita de urgência manutenção. Seguem fotos.
Indicação: Que a Secretária competente faça as devidas manutenções de limpeza e devolva aos moradores o espaço público para uso de lazer.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 30 de junho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT